COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO
PROVINCIA DI TREVISO

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Verbale n. 17 OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 33
' del 20.06.2023 ad oggetto: “Seconda variazione al Documento Unico di
Data 21.06.2023 Programmazione (D.U.P.) 2023 — 2025”.

I sottoscritto dott. Massimiliano Cecchetto, revisore unico dei conti (organo di revisione economico finanziaria)
del Comune di Pieve di Soligo, nominato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 25.07.2022;

=  vistol'art. 239, comma 1, lettera b), n. 1), del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che I'organo di revisione
esprima un parere sugli strumenti di programmazione economico — finanziaria;

= vistiinoltre I'art. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/2000;
=  esaminata la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 20.06.2023 di cui all'oggetto;

= richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 09.03.2023 con la quale & stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023 — 2025 e la successiva deliberazione consiliare n.
22 del 22.05.2023 con cui ne & stata approvata la prima variazione;

= dato atto che questa seconda variazione consiste nell’aggiornamento del Programma triennale delle
opere pubbliche 2023-2025 (con il relativo elenco annuale 2023) contenuto nel D.U.P., per le seguenti
motivazioni:

a) aggiornamento dellimporto dell’intervento di manutenzione degli spogliatoi della scuola media
Toniolo che a seguito dell’aggiornamento dei prezzi al 2023 risulta di complessivi € 280.000,00
anziché 260.000,00 del progetto esecutivo approvato nel 2022;

b) anticipazione al 2023 dei lavori di Ristrutturazione delle ex scuole di Barbisano-nuovo centro
polifunzionale, gia inserito nel 2024, con il nuovo importo aggiornato che da € 1.450.000,00 che, a
seguito ad alcune modifiche in fase di progettazione esecutiva e aggiornamento al preziario 2023,
risulta essere pari a € 1.870.000,00;

c) inserimento nell’elenco annuale 2023 dell’intervento di efficientamento energetico dell'impianto di
illuminazione pubblica nella frazione di Barbisano di importo complessivo pari ad € 200.000,00;

= tenuto conto che la modifica di cui sopra garantisce il perseguimento del pareggio di bilancio ai sensi di
Legge;

. vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio;
= visti i pareri favorevoli di regolarita tecnica e di regolarita contabile espressi dai responsabili di Servizio;
=  Vistoil D.Lgs. n. 267/2000;
= Vistoil D.Lgs. n. 118/2011;
ESPRIME
il proprio parere favorevole alla proposta di deliberazione di consiglio comunale in oggetto.
Il Revisore Unico dei Conti
(organo di revisione economico-finanziaria)
Dott. Massimiliano Cecchetto

Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’art. 21 del D.L.gs n. 82/2005 e s.m.i.



